
UCHWAŁA NR XIII/71/2025 
RADY GMINY NIWISKA 

z dnia 24 marca 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały Budżetowej Gminy Niwiska na 2025 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465), art. 211, 212, 217 ust. 2, art. 235 ust. 1 i 3, art. 236 ust. 1, 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2024 r. poz. 1530) 

Rada Gminy Niwiska uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się planowane dochody budżetu gminy na 2025 rok o kwotę 149 030,00 zł w tym: 

1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 149 030,00 zł 

2. Szczegółowe kwoty zwiększeń dochodów w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej określa załącznik nr 
1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Zwiększa się planowane wydatki budżetu gminy na 2025 r. o kwotę 860 386,14 zł w tym: 

1) zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 20 000,00 zł 

2) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 880 386,14 zł 

2. Szczegółowe kwoty zmian wydatków w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej określa załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Ustala się  deficyt budżetu na rok 2025 do kwoty 634 256,14 zł. Źródłem finansowania deficytu jest: 

a) nadwyżka z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach § 905 w kwocie – 259 857,94 zł, związanych z realizacją: 

- wydatków ze środków pochodzących z wpływów z tyt. opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  
w kwocie – 259 304,81 zł 

- wydatków ze środków pochodzących z wpływów z tyt. opłat i kar za korzystanie ze środowiska – 553,13  zł 

b) niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków § 906 w kwocie 135 198,20 zł  

- Projekt współfinansowany ze środków UE „Cyberbezpieczny samorząd” 

c) nadwyżki z lat ubiegłych § 957 – w wysokości 239 200,00 zł 

2. Zwiększa się przychody budżetu gminy z kwoty 216 000,00 zł o kwotę 883 756,14 zł do kwoty 
1 099 756,14 zł w tym: 

a) nadwyżki z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 259 857,94  zł (§ 905) 

-  środki z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi – 259 304,81 zł 

-  środki z wpływów z tyt. opłat i kar za korzystanie ze środowiska – 553,13 zł 

b) niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków § 906  w kwocie 135 198,20 zł  

- Projekt współfinansowany ze środków UE „Cyberbezpieczny samorząd” 

c) nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości – 704 700,00 zł (§ 957) 

 Przychody 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60AB1AF3-D019-4766-8B92-D8653178AB6B. Podpisany Strona 1



§ Treść Przed zmianą Zwiększenie Zmniejszenie Po zmianie 

905 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach 

 216 000,00 43 857,94 0,00 259 857,94 

906 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 
na realizację programu, projektu  
lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

0,00 135 198,20 0,00 135 198,20 

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 0,00 704 700,00 0,00 704 700,00 
 Razem zwiększenia 216 000,00 883 756,14 0,00 1 099 756,14 

3. Zwiększa się rozchody budżetu gminy z kwoty 293 100,00 zł o kwotę 172 400,00 zł do kwoty: 465 500,00 zł  
z tytułu: 

a) spłaty zaciągniętych kredytów i pożyczek: 465 500,00 zł 

§ Treść Przed zmianą Zwiększenie Po zmianie 

992 Spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów 293 100,00 172 400,00 465 500,00 

 Razem zwiększenia 293 100,00 172 400,00 465 500,00 

Źródłem pokrycia rozchodów w kwocie 465 500,00 zł jest: 

a) nadwyżka z lat ubiegłych (§ 957): 465 500,00 zł 

4. Limit zobowiązań w wysokości 1 000 000,00 zł, z tego: 

a) na zaciągnięcie kredytów i pożyczek na sfinansowanie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 
budżetu gminy w  kwocie 1 000 000,00 zł pozostaje bez zmian. 

§ 4. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Leszek Micek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60AB1AF3-D019-4766-8B92-D8653178AB6B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/71/2025 

Rady Gminy Niwiska 

z dnia 24 marca 2025 r. 

Dochody budżetowe na 2025 rok 

Dział Rozdz. §  Treść Kwota w zł. 

    I. Zwiększenia  
758    Różne rozliczenia 149 030,00 

 75835   Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu 
terytorialnego 149 030,00 

   dochody bieżące: 149 030,00 
  2750  Środki na uzupełnienie dochodów gmin   149 030,00 
    Razem zwiększenia 149 030,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60AB1AF3-D019-4766-8B92-D8653178AB6B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/71/2025 

Rady Gminy Niwiska 

z dnia 24 marca 2025 r. 

Wydatki budżetowe na 2025 rok 

Dział Rozdz.  § Nazwa Kwota w  zł. 
    I. Zmniejszenia  

757    Obsługa długu publicznego 20 000,00 
 75702   Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 

pożyczek jednostek samorządu terytorialnego 20 000,00 

    wydatki bieżące: 20 000,00 
  

obsługa długu 8110 
Odsetki od samorządowych papierów 
wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 

20 000,00 

    Razem zmniejszenia 20 000,00 
Dział Rozdz.  § Nazwa Kwota w  zł. 

    II. Zwiększenia  
600    Transport i łączność 300 000,00 

 60016   Drogi publiczne gminne 300 000,00 
    wydatki bieżące: 300 000,00 
    wydatki związane z realizacją zadań statutowych 300 000,00 
  4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób 

fizycznych 244 865,14 

  

wydatki 
związane z 

realizacją zadań 
statutowych 4600 

Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na 
rzecz osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych  

55 134,86 

720    Informatyka 166 498,20 
 72095   Pozostała działalność  166 498,20 
    wydatki bieżące: 102 623,40 
    wydatki związane z realizacją zadań statutowych 102 623,40 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 300,00 
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 14 398,10 
  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 3 377,15 
  4300 Zakup usług pozostałych  6 200,00 
  4307 Zakup usług pozostałych 22 222,47 
  4309 Zakup usług pozostałych 5 212,68 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 8 800,00 

  4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 30 871,53 

  

 
wydatki 

związane z 
realizacją zadań 

statutowych 

4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 7 241,47 

    wydatki majątkowe: 63 874,80  
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
12 000,00 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

42 018,59 

  

inwestycje 

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

9 856,21 

    Realizacja projektu „Cyberbezpieczny Samorząd” 
– 166 498,20 zł 

 

750    Administracja publiczna 72 300,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60AB1AF3-D019-4766-8B92-D8653178AB6B. Podpisany Strona 1



 75011   Urzędy wojewódzkie 300,00 
    wydatki bieżące: 300,00 
    wydatki związane z realizacją zadań statutowych 300,00 
  wydatki 

związane z 
realizacją zadań 

statutowych 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 300,00 

 75023   Urzędy gmin 72 000,00 
    wydatki bieżące: 72 000,00 
    wynagrodzenia i pochodne 40 000,00 
  wynagrodzenia 

i pochodne 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 40 000,00 

    Przygotowanie projektów decyzji o warunkach 
zabudowy – 40 000,00  

    wydatki związane z realizacją zadań statutowych 32 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 
  

wydatki 
związane z 

realizacją zadań 
statutowych 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 2 000,00 

754    Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 20 000,00 

 75412   Ochotnicze straże pożarne 20 000,00 
    wydatki bieżące: 20 000,00 
    wydatki związane z realizacją zadań statutowych 20 000,00 
  wydatki 

związane z 
realizacją zadań 

statutowych 

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 

801    Oświata i wychowanie 199 730,00 
 80101   Szkoły podstawowe 116 530,00 
    wydatki bieżące: 116 530,00 
    świadczenia na rzecz osób fizycznych 8 500,00 
  świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych 

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 8 500,00 

    Szkoła podstawowa Niwiska – 1 900,00 zł  
    Szkoła podstawowa Hucisko – 1 000,00 zł  
    Szkoła podstawowa Siedlanka –1 600,00 zł  
    Szkoła podstawowa Przyłęk – 1 500,00 zł  
    Szkoła podstawowa Trześń – 1 500,00 zł  
    Szkoła podstawowa Kosowy – 1 000,00 zł  
    wynagrodzenia i pochodne 108 030,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 759,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 2 411,00 

  

wynagrodzenia 
i pochodne 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 89 860,00 
    z tego:  
    Szkoła podstawowa Niwiska – 23 700,00 zł  
    Szkoła podstawowa Hucisko – 14 500,00 zł  
    Szkoła podstawowa Siedlanka – 19 100,00 zł  
    Szkoła podstawowa Przyłęk – 18 200,00 zł  
    Szkoła podstawowa Trześń – 18 230,00 zł  
    Szkoła podstawowa Kosowy – 14 300,00 zł  
 80132   Szkoły artystyczne 32 500,00 
    wydatki bieżące: 32 500,00 
    świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60AB1AF3-D019-4766-8B92-D8653178AB6B. Podpisany Strona 2



  świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych 

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 000,00 

    wynagrodzenia i pochodne 30 500,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 840,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 660,00 

  

wynagrodzenia 
i pochodne 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 25 000,00 
 80113   Dowożenie uczniów do szkół 50 700,00 
    wydatki bieżące: 700,00 
    wydatki związane z realizacją zadań statutowych 700,00 
  wydatki 

związane z 
realizacją zadań 

statutowych 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 700,00 

    wydatki majątkowe: 50 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
50 000,00 

  inwestycje  Zakup samochodu do przewozu dzieci 
niepełnosprawnych do placówek oświatowych – 
50 000,00 zł 

 

855    Rodzina 56 000,00 
 85504   Wspieranie rodziny 56 000,00 
    wydatki bieżące: 56 000,00 
    wydatki związane z realizacją zadań statutowych 56 000,00 

  

wydatki 
związane z 

realizacją zadań 
statutowych 

4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

56 000,00 

900    Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 43 857,94 
 90002   Gospodarka odpadami 43 304,81 
    wydatki bieżące: 43 304,81 

    wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych 43 304,81 

  

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
zadań 

statutowych 

4300 Zakup usług pozostałych 43 304,81 

 90019   
Wpływy  i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska 

553,13 

    wydatki bieżące: 553,13 

    wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych 

553,13 

  

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
zadań 

statutowych 

4190 Nagrody konkursowe 553,13 

926    Kultura fizyczna i sport 22 000,00 
 92601   Obiekty sportowe 22 000,00 
    wydatki bieżące: 22 000,00 
    wydatki związane z realizacją zadań statutowych 22 000,00 

  wydatki 
związane z 4270 Zakup usług remontowych 22 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60AB1AF3-D019-4766-8B92-D8653178AB6B. Podpisany Strona 3



realizacją zadań 
statutowych 

    Remont zaplecza sportowego przy boisku 
sportowym w Hucisku – 22 000,00 zł  

    Razem zwiększenia 880 386,14 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60AB1AF3-D019-4766-8B92-D8653178AB6B. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XIII/71/2025 RADY GMINY NIWISKA z dnia 24 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	lit. a w § 3 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 3 ust. 1 lit. a
	tir. 2 (2) w § 3 ust. 1 lit. a

	lit. b w § 3 ust. 1
	tir. 1 (3) w § 3 ust. 1 lit. b

	lit. c w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 2
	tir. 1 (4) w § 3 ust. 2 lit. a
	tir. 2 (5) w § 3 ust. 2 lit. a

	lit. b w § 3 ust. 2
	tir. 1 (6) w § 3 ust. 2 lit. b

	lit. c w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 3

	lit. a w § 3
	ust. 4 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 4


	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Dochody budżetowe na 2025 rok
	Załącznik 2 - Wydatki budżetowe na 2025 rok


